xxxi 1 (p. 201): eis (*ante deputatus*)] *sing.*

neque sine argumento] *om.*: see note on xxvii 1 (p. 189).

ea, non quae sunt minora] 'the small (things)'.

3 (p. 204): Quomodo autem rursus constabit eis, eum panem in quo gratiae actae sint, corpus esse Domini *sui, et calicem sanguinis ejus?*] 'But how should it be certain to them that the eucharized bread is the body of our Lord, blood the cup?'

4: sanguine]+ 'His', with Gk. Apart from this the Arm. and the Lat. correspond closely as against variations in the Gk. excerpt, even when regard is had to the better text of Holl.

The following passage is set out in full for several reasons which will presently appear:

xxxi 5 (p. 209): Offerimus *autem* ei, non quasi indigenti, sed gratias agentes *dominationi* ejus, et sanctificantes creaturam.

Quemadmodum enim Deus non indiget eorum quae a nobis sunt, sic nos indigemus offerre aliquid Deo; sicut Salomon ait: Qui miseretur pauperi, foeneratur Deo.

Qui enim nullius indigens est Deus, in se assumit *bonas operationes nostras*, ad hoc ut *praestet* nobis retributionem *bonorum suorum*; Dominus noster ait: Venite benedicti . . . in carcere, et venisti ad me.

Sicut igitur non his indigens, *vult tamen a nobis* propter nos *feri*, ne simus infructuosi;

ita id ipsum Verbum dedit populo praeceptum faciendarum oblationum, quamvis non indigeret eis, ut disceret Deo servire;

sic et ideo nos quoque offerre munus ad altare frequentur sine intermissione.

Est ergo altare in coelis, illuc enim preces nostrae et oblationes nostrae diriguntur;

et templum, quemadmodum Johannes in Apocalypsi ait: Et apertum est templum Dei;

et tabernaculum: Ecce enim, inquit, tabernaculum Dei, *in quo habitabit* cum hominibus;

(xxxii) munera autem et oblationes et sacrificia *omnia in typo* populus accepit, quemadmodum ostensum est Moysi in monte . . .

For 'autem' we should read 'enim' with *C*. But for 'dominationi' of *C* we must read 'donationi' with *A*: the Latin has the same mistake at III vi 3.

For as God needs not anything of ours, so we need to offer something to God; as Solomon saith: He that hath pity on the poor, lendeth to God.

For He Himself receives the good-work [i. e. the alms given to the poor man], (even) the unneeding God, that from Him we may receive in exchange the recompense; as the Lord saith: Come, ye blessed . . . I was in prison, and ye came unto Me.

Therefore as, not needing any of these things, He needs (them) for our sake, that we may not be unfruitful;